UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Confessio Fidei Exhibita Invictiss. Imp. Carolo V. Cæsari  
Aug. in Comicijs Avgvstæ. Anno M. D. XXX.**

**Melanchthon, Philipp**

**Viteberga, 1542**

**VD16 C 4714**

Praefatio Ad Caesarem Carolvm V.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35748**

PRAEFATIO AD CAESA-  
REM CAROLVM V.

N VICTISSIME Im-  
perator, Cæsar Auguste,  
Domine clementissime. Cū  
V.C.M. indixerit conuen-  
tum Imperij Augustæ, ut  
deliberetur de auxilijs

contra Turcam atrocissi-

mum hereditarium, atq; ueterem Christiani no-  
minis ac religionis hostem, quomodo illius scilicet  
furori & conatibus, durabili & perpetuo belli  
apparatu resisti possit. Deinde & de dissensioni-  
bus in causa nostræ sanctæ religionis & Christia-  
næ fidei, & ut in hac causa religionis, partiū opi-  
niones, ac sententiae inter se se, in caritate, lenitate,  
& mansuetudine mutua audiantur coram, intelli-  
gantur & ponderentur, ut illis quæ utrinq; in  
scripturis secus tractata aut intellecta sunt, seposi-  
tis & correctis, res illæ ad unam simplicem uerita-  
tem & Christianam concordiam componātur &  
reducantur, ut de cætero a nobis una, sincera &  
uerā religio colatur & seruetur, ut quemadmodū  
sub uno Christo sumus & militamus, Ita in una  
etiam Ecclesia Christiana, in unitate & concordia  
uiuere posimus.

Cumq;

AD CAES. CAR.

Cumq; nos infra scripti Elector & Principes,  
cum alijs qui nobis coniuncti sunt, perinde ut alijs  
Electores & Principes & status ad præfata Co=  
mitia euocati simus, ut Cæsareo mandato obedien=  
ter obsequeremur, mature uenimus Augustam, Et  
quod citra iactantiam dictum uolumus inter pri=  
mos affuimus.

Cum igitur V. C. M. Electoribus, Principi=  
bus & alijs Statibus Imperij, etiam hic Augustæ  
sub ipsa initia horum Comitiorum inter cætera  
proponi fecerit, q; singuli Status Imperij uigore  
Cæsarei Edicti, suam opinionem & sententiam in  
Germanica & Latina lingua proponere debeant  
atq; offerre. Et habita deliberatione proxima feria  
quarta, rursum responsum est V. C. M. nos proxi=  
ma feria sexta Articulos nostræ confessionis pro  
nostra parte oblatueros esse. Ideo ut V. M. uolun=  
tati obsequiamur, offerimus in hac religionis causa  
nostrorum Concionatorum, & nostram confesio=  
nem, cuiusmodi doctrinam ex scripturis sanctis,  
& puro uerbo Dei, hactenus illi in nostris terris,  
ducatibus, ditionibus, & urbibus tradiderint, ac  
in Ecclesijs tractauerint.

Quod si & cæteri, Electores, Principes, ac  
a iiiij Status